
Contacto

Teléfono +34 971177639
Fax +34 971176954
Correo Electrónico contractacio@ibanat.caib.es

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10 - 1º (Polígono Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Naturaleza (IBANAT)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibanat.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Instituto Balear de la Naturaleza (IBANAT)
Correo Electrónico contractacio@ibanat.caib.es
Sitio Web http://www.ibanat.caib.es

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza, desratización, desinfección y desinsectación de las
instalaciones del IBANAT en Ibiza y Formentera

Servicio de limpieza, desratización, desinfección y desinsectación de las instalaciones del IBANAT en IbizaDescripción 
y Formentera. Contrato basado en el acuerdo marco CC 2/2021 AM.
Valor estimado del contrato 74.938,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.848,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.164,29 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Es el que se indica en la cláusula 8 del documento de licitación del contrato.
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ibanat.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibanat.caib.es


Contacto

Teléfono 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Calle de Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.164,29 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mitie Centro Especial de Empleo, S.L.
NIF B19290410
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SAN MIGUEL, 25 - PL. BJ. - PTA. 1
(19200) AZUQUECA DE HENARES España

Contacto

Teléfono +34 660025672
Correo Electrónico ifs.licitaciones@mitie.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.106,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.049,08 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta clasificada en primer lugar y cumple con los requisitos establecidos en el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No hay formalización, se entiende realizada con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es/sites/jcca/es

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Sitio Web https://www.caib.es/sites/jcca/es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c58c862a-beab-4f9d-ad6d-34c352a525ec
https://www.caib.es/sites/jcca/es
https://www.caib.es/sites/jcca/es


Lugar

Sala de reuniones del departamento jurídico y
contratación

Dirección Postal

C/ del Gremi de Corredors, 10 1º
(07009) Palma España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 10:00 horas
La fecha indicada es solo una previsión que requiere
el sistema electrónico de la plataforma. La fecha
concreta se hará pública en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Lugar

Salón de actos de IBANAT

Dirección Postal

Gremi Corredors, 10
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Calle de Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00
Observaciones: La presentación de las ofertas se realizara haciendo uso de los servicios de licitación electrónica de
la Plataforma de Contratación del Sector Público. El plazo de presentación de ofertas finaliza a las 14 horas del día
24 de abril de 2024.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/04/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras – Bolsa de horas extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras – Eliminación de residuos plásticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras – Uso de vehículo eléctrico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Puntuación asignada a la oferta en la licitación del Acuerdo Marco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogTikdXRJCj5Rey 58Yagpg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 2/2021 AM
Objeto servicio de limpieza de las dependencias, edificios e instalaciones de la Administración de la Comunidad
Autónoma de las Illes Balears, de su sector público instrumental y otros organismos públicos adheridos, así como
otros servicios complementarios
Órgano Instituto Balear de la Naturaleza (IBANAT)
Lote/Descripción 3 - Ibiza y Formentera

ID 0000013428250 |  2024-000597234 | vie, 31 may 2024 09:50:51:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158491782121796710617658332920929556423 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogTikdXRJCj5Rey58Yagpg%3D%3D

